ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN QUẢNG XƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-LĐTBXH
V/v báo cáo nhu cầu đào tạo nghề,

giải quyết việc làm cho ngƣời lao

động trở về từ vùng dịch sau khi

thực hiện xong việc cách ly

       Quảng Xương, ngày       tháng      năm 2021

Kính gửi:

- UBND các xã, thị trấn;

- Các doanh nghiệp trên địa bàn huyện.

 Thực hiện công văn số 3310/SLĐTBXH-LĐVL ngày 01/10/2021 của Sở

Lao động - Thƣơng binh và Xã hội về việc báo cáo phƣơng án đào tạo nghề

nghiệp, giải quyết việc làm cho ngƣời lao động trở về từ vùng dịch sau khi thực

hiện xong việc cách ly.

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu UBND các xã, thị trấn, các doanh nghiệp

trên địa bàn huyện báo cáo một số nội dung sau:

1. Đánh giá tình hình thực hiện đào tạo nghề nghiệp, giải quyết việc làm

cho ngƣời lao động trở về từ vùng dịch sau khi thực hiện xong việc cách ly:

- Số lao động trở về từ vùng dịch từ ngày 27/4/2021 đến nay;

- Nhu cầu tuyển dụng lao động của các doanh nghiệp trên địa bàn;

- Số lao động có nhu cầu việc làm (chia theo nhóm tuổi 15-35, 36-45, 46-

60);

- Số lao động đã đƣợc tạo việc làm;

- Số lao động có nhu cầu học nghề (chia theo trình độ đào tạo: Sơ cấp,

đào tạo dưới 3 tháng; chia theo nghề có nhu cầu học);

- Số lao động đã đƣợc đào tạo nghề; số lao động trở về địa phƣơng có nhu

cầu quay lại tìm việc làm các tỉnh phía Nam...

2. Những mặt đƣợc; tồn tại, hạn chế, nguyên nhân và kiến nghị, đề xuất.

3. Cập nhật các số liệu theo Phục lục I và Phụ lục II đính kèm.

Báo cáo gửi về UBND huyện (qua Phòng Lao động – Thƣơng binh và Xã

hội) trong ngày 05/10/2021 để tổng hợp./.

Nơi nhận:

 - Nhƣ kính gửi;

 - Chủ tịch UBND huyện (để b/c);

 - Lƣu: VT, LĐTBXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Huy Nam

Phụ lục 1

DANH SÁCH DOANH NGHIỆP CÓ NHU CẦU TUYỂN DỤNG LAO ĐỘNG

(Kèm theo công văn số:            /UBND-LĐTBXH ngày     tháng       năm 2021

của UBND huyện Quảng Xương)

STT
Tên doanh

nghiệp
Địa chỉ

Vị trí

tuyển dụng

Nhu cầu

tuyển dụng

Điện thoại

liên hệ

1 Công ty ...

2

3

4

5

...

TỔNG CỘNG

                        THỦ TRƢỞNG ĐƠN VỊ

Phụ lục 2
TỔNG HỢP NHU CẦU HỌC NGHỀ VÀ NHU CẦU VIỆC LÀM CHO LAO ĐỘNG TRỞ VỀ TỪ VÙNG DỊCH

SAU KHI THỰC HIỆN XONG CÁCH LY

(Kèm theo công văn số:            /UBND-LĐTBXH ngày         tháng       năm 2021 của UBND huyện Quảng Xương)

TT Họ và tên

Năm sinh

Trình độ

học vấn

Trình độ

chuyên

môn kỹ

thuật

Trình độ

kỹ năng

nghề

Điện thoại

liên hệ

Nhu cầu học nghề Nhu cầu việc làm Nhu cầu vay vốn

Nam Nữ

Sơ cấp

(ghi rõ

nghề)

Đào tạo

thƣờng

xuyên

dƣới 3

tháng (Ghi

rõ nghề)

Tên

công

việc

Nơi

làm

việc

 ƣu tiên

Số vốn

vay

Thời

gian vay

I Lao động có nhu

cầu học nghề

1

2

...

II Lao động có nhu

cầu việc làm

1

2

...

III Lao động có nhu

cầu vay vốn, tự

tạo việc làm

1

2

...

Tổng số

                                              THỦ TRƢỞNG ĐƠN VỊ

		namnh.quangxuong@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-04T09:22:42+0700

		2021-10-04T09:33:29+0700

		2021-10-04T09:33:42+0700

		quangxuong@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-04T09:33:55+0700